Приказ № 53 от 7 сентября 2022г.

     О проведении работ в  ИС  «Навигатор дополнительного образования Республики Дагестан».

В рамках реализации  федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» на территории Республики Дагестан:
                             ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Обеспечить реализацию Плана работы по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года,
I этап (2022 - 2024 годы) в Республике Дагестан(Приложение)
          2.Принять меры по достижению увеличения числа детей в возрасте от 5 до 18 лет до 75 процентов программами дополнительного образования детей до 20 сентября 2022 года.
          3.Организовать подачу заявок на обучение по программам дополнительного образования детей через автоматизированную информационную систему «Навигатор дополнительного образования детей Республики Дагестан» (далее – Навигатор) с привлечением средств массовой информаций ( официальные сайты, в том числе группы в социальных сетях).
          4.Назначить ответственных в каждой образовательной организации за размещение программ дополнительного образования детей и оформление заявок на обучение через ИС «Навигатор дополнительного образования Республики Дагестан» в срок до 10 сентября 2022 года;
         5.Провести анализ реализуемых общеобразовательных (общеразвивающих) программ дополнительного образования детей, удалить  из Навигатора не реализуемые программы ДО, программы с  нулевым охватом детей.

         6. Обеспечить охват не менее 70 процентов детей ОВЗ и детей-инвалидов различными      формами     дополнительного образования, в том числе с применением дистанционных технологий;
         7. Организовать проведение мероприятий по 100-процентному охвату дополнительным образованием и досуговой занятостью обучающихся, состоящих на различных видах профилактического учета
[bookmark: _GoBack]        8.Организовать работу по публикации программ дополнительного образования на сайте «р05.навигатор.дети» и оформлению заявок на обучение в 2022-2022г.  через информационную систему  Навигатор в срок до 20 сентября 2022 года.
       9.Записывать  проводимые в школе мероприятия в ИС «Навигатор дополнительного образования Республики Дагестан» в разделе «Мероприятия»
       10.Принять меры по привлечению педагогов к информационно-методическому сопровождению и техническому исполнению работы в информационной системе Навигатор.
       11.Оказать помощь родителям (законным представителям) и их детям в регистрации на сайте «р05.навигатор.дети» с использованием ресурсов технического обеспечения образовательных организаций, провести вводные занятия в образовательных учреждениях для  родителей и учащихся по регистрации в системе Навигатор;
12. Провести работу в Навигаторе ДО согласно памятке для организаторов в  Навигаторе ДО в разделе «Новости»

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ  «Управление образования»                        Х.Исаева